
 
 

UCHWAŁA NR CVIII/784/2024 
RADY GMINY KOSAKOWO 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – 
schroniskach dla osób bezdomnych oraz schroniskach dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 48a, art. 97 ust. 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.). 

Rada Gminy Kosakowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schroniskach dla 
osób bezdomnych oraz w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanych dalej 
schroniskami, dla których gminą właściwą jest Gmina Kosakowo. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) ustawa – ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) osoba bezdomna – osoba bezdomna w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy; 

3) kryterium dochodowe – kryterium określone w art. 8 ustawy dla osoby samotnie gospodarującej oraz osoby 
w rodzinie; 

4) dochód – dochód, o którym mowa w art. 8 ust. 3 - 13 ustawy; 

5) ośrodek wsparcia – ośrodek, o którym mowa w art. 51 ust. 1-5 ustawy; 

6) pobyt – faktyczna liczba dni pobytu osoby bezdomnej w schronisku dla osób bezdomnych; 

7) odpłatność – miesięczna kwota opłaty za pobyt jednej osoby w schronisku. 

§ 3. 1. Koszt pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych                      
z usługami opiekuńczymi ustalany jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Dyrektorem Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kosakowie, a schroniskiem, do którego kierowana jest osoba. 

2. Odpłatność za pobyt w schronisku ustalana jest na podstawie decyzji administracyjnej za okres miesiąca 
kalendarzowego. 

3. Jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 
kryterium dochodowego, opłata nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku 
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 19.03.2024 r.

Poz. 1392



4. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w schronisku. 
W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc 
przez liczbę dni pobytu. 

5. Odpłatność za pobyt w schronisku nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 
pobytu. 

6. Wpłaty należności, w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do schroniska dokonuje w sposób 
określony w decyzji administracyjnej. 

7. Osoby bezdomne, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego ponoszą odpłatność za 
pobyt w schroniskach na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności liczona proporcjonalnie 
w stosunku do dochodu za pobyt w schronisku 

dla osób bezdomnych 

Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę 

w rodzinie  
w procentach w relacji do kryterium 

dochodowego 
Schronisko dla osób 

bezdomnych 

Schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 
powyżej 100 % - 150 % 30 % 40 % 
powyżej 150 % - 200 % 40 % 50 % 
powyżej 200 % - 250 % 50 % 60 % 

powyżej 250 % 60 % 70 % 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXII/165/2019 Rady Gminy Kosakowo z dnia 28 listopada 2019 roku                       
w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku 
dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kosakowo 

 
 

Andrzej Śliwiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1392


	UCHWAŁA NR CVIII/784/2024 RADY GMINY KOSAKOWO z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-03-19T11:17:54+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




